
UCHWAŁA NR XXVIII.256.2021 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 10 lutego 2021 r. o wyrażenie opinii przez Radę Gminy Wilczyn 
w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego referendum ludowego. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32B61ABB-266B-433C-8C0A-B92CBEDA4124. Podpisany Strona 1



       Załącznik do uchwały Nr XXVIII.256.2021 

       Rady Gminy Wilczyn 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 10 lutego 2021 r. wpłynęła petycja skierowana do Rady Gminy Wilczyn  

o wyrażenie opinii przez Radę Gminy Wilczyn w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego referendum 

ludowego. 

 

Petycja była przedmiotem postępowania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Wilczyn. Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli oceny petycji pod względem formalnym tj. 

dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych 

czynności ustalono, że petycja spełnia wymagania formalne stawiane petycjom.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wilczyn na posiedzeniu w dniu 21 kwietnia 

2021 r. w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, że przedmiot wniosku zgłoszony przez 

Wnioskodawcę w sposób oczywisty nie dotyczy zadań i uprawnień samorządu terytorialnego. Rada jako 

organ uchwałodawczy gminy, zobowiązana jest bowiem do działania na podstawie i w granicach prawa, 

a uchwały o charakterze niewładczym muszą mieścić się w kompetencjach gminy i organu 

stanowiącego, określonych przez ustawy oraz dotyczyć spraw właściwych dla społeczności lokalnej.  

W orzecznictwie oraz w doktrynie przyjmuje się, że przepis art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym daje podstawę do podjęcia uchwały przez radę gminy tylko wówczas, gdy istnieje konkretny 

przepis prawa materialnego zobowiązujący do wydania takiej uchwały lub sprawa dotyczy materii 

niemającej charakteru normatywnego np. o charakterze programowym, intencyjnym, pozostający  

w granicach zdań gminy przewidzianych w przepisach prawa. 

 

Na tej podstawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wilczyn jednogłośnie 

uznała, iż petycja jest bezzasadna i w konsekwencji postanowiła jej nie uwzględnić. 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32B61ABB-266B-433C-8C0A-B92CBEDA4124. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

